
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 21. 
siječnja 2022. godine, donosi

O D L U K U
o donaciji knjiga osnovnim školama kojima je

 osnivač Grad Pula-Pola u 2021. godini

Članak 1.
Osnovnim školama kojima je osnivač Grad Pula-Pola prenosi se u vlasništvo, bez 

naknade, roman „Pustolovine Tizi Enili: Eksperiment“, komada 50 (pedeset), prema računu 
broj 188/01/01 od dana 28. listopada 2021. godine, samostalnog umjetnika Hoyka Damira, u 
ukupnoj vrijednosti od 4.575,00 kn s porezom na dodanu vrijednost.

Jedinična cijena knjige je 91,50 kn, a dodjeljuje se osnovnim školama kako slijedi:
1. OŠ G. Martinuzzi Pula,  komada 7 (sedam),  ukupne vrijednosti 640,50 kn,
2. OŠ Veruda Pula, komada 3 (tri),  ukupne vrijednosti 274,50 kn,
3. Školi za odgoj i obrazovanje Pula,  komada 2 (dva),  ukupne vrijednosti 

183,00 kn,
4. OŠ Veli Vrh Pula,  komada 2 (dva),  ukupne vrijednosti 183,00 kn,
5. OŠ Stoja Pula,  komada 6 (šest),  ukupne vrijednosti 549,00 kn,
6. OŠ Monte Zaro Pula,  komada 4 (četiri),  ukupne vrijednosti 366,00 kn,
7. OŠ Kaštanjer Pula, komada 5 (pet),  ukupne vrijednosti 457,50 kn,
8. OŠ Tone Peruška Pula,  komada 5 (pet),  ukupne vrijednosti 457,50 kn,
9. OŠ Vidikovac Pula,  komada 7 (sedam),  ukupne vrijednosti 640,50 kn,
10. OŠ Centar Pula,  komada 4 (četiri),  ukupne vrijednosti 366,00 kn,
11. OŠ Šijana Pula,  komada 5 (pet),  ukupne vrijednosti 457,50 kn.

Članak 2.

Račun  iz članka 1. ove Odluke sastavni je dio ove Odluke.

Članak 3.
Temeljem ove Odluke osnovne škole iz članka 1. ove Odluke u obvezi su knjižiti 

vrijednost knjiga u svoju imovinu.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-02/22-01/12
URBROJ:2163-7-06-02-0361-22-2
Pula, 21. siječnja 2022. 

 GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 61. Statuta Grada Pula-

Pola (Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Grad Pula-Pola kao osnivač, naručitelj je knjiga za potrebe osnovnih škola Grada Pule. 

Budući su škole proračunski korisnici koji su dužni prema Zakonu o proračunu kao i 

Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom planu evidentirati sve promjene na 

imovini u svojem računovodstvu, vrijednost knjiga prenosi se u korist Osnovnih škola Grada 

Pula bez naknade.  

 

III NACRT TEKSTA AKTA 

Prijedlog Odluke je dostavljen u prilogu. 

 

IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Financijska sredstva za nabavu knjiga planirana su u stavci R0560-1-329990 – ostali 

nespomenuti rashodi poslovanja-Grad Prijatelj djece, razdjela 6, Proračuna Grada Pule za 

2021. godinu. 

 

 

            PROČELNICA 

Ivana Sokolov, univ. spec. iur. 
 

 


